Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв – заседание пятьдесят шестое)

РЕШЕНИЕ

      28.10.2022                                     р.п. Токарёвка                                                № 417

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность муниципального

образования - Токарёвского муниципального района Тамбовской области на

безвозмездной основе из государственной собственности Тамбовской области

движимого имущества

        Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской области от

25.10.2022 года № 3364 о даче согласия на принятие на безвозмездной основе в

муниципальную собственность муниципального образования - Токарёвского

муниципального района Тамбовской области из государственной собственности

Тамбовской области движимого имущества общей стоимостью 2 707 343,29  руб. (Два

миллиона семьсот семь тысяч триста сорок три рубля 29 копеек), приобретенного в рамках

реализации мероприятия «Создание и обеспечение функционирования центров

образования естественно-научной и технологической направленности в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах» федерального

(регионального) проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского

района Тамбовской области, учитывая  заключение постоянной комиссии по бюджету,

экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

 1. Дать согласие Администрации Токарёвского района Тамбовской области на

принятие в муниципальную собственность муниципального образования – Токарёвского

муниципального района Тамбовской области на безвозмездной основе из государственной

собственности Тамбовской области движимого имущества общей стоимостью 2 707 343,29

руб. (Два миллиона семьсот семь тысяч триста сорок три рубля 29 копеек),

приобретенного в рамках реализации мероприятия «Создание и обеспечение

функционирования центров образования естественно-научной и технологической

направленности в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах» федерального (регионального) проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», по перечню согласно приложению к настоящему

решению.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Николаева

И.В.).

         3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте  сетевого издания «РИА «ТОП68».

 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Токарёвского района                              Председатель Токарёвского районного

Тамбовской области                                          Совета  народных депутатов

                                                                             Тамбовской области

                                             В.Н.Айдаров                                                       Е.Д.Брагина

                                                                                                                         Приложение

 к решению Токарёвского районного

Совета народных депутатов

 Тамбовской области

                                                                                            от 28.10.2022 № 417

Перечень

движимого имущества, передаваемого из государственной собственности Тамбовской

области на безвозмездной основе в муниципальную

собственность муниципального образования - Токарёвского  муниципального района

Тамбовской области

№

п/п

Наименование  товара, работы, услуг Количество

единиц

(ед.)

Цена за ед.

(руб.)

Сумма (руб.)

1 Комплект влажных препаратов

демонстрационный по биологии

1

32 000,00

32 000,00

2 Комплект гербариев

демонстрационный

1

20 000,00

20 000,00

3 Комплект коллекций

демонстрационный (по разным

темам курса биологии)

1 25 000,00 25 000,00

4 Демонстрационное оборудование  по

химии

1 33 580,00 33 580,00

5 Комплект коллекций из списка 1 20 000,00 20 000,00

6 Оборудование для

демонстрационных опытов по

физике

1 50 000,00 50 000,00

7 Оборудование для лабораторных

работ и ученических опытов по

физике (на базе комплектов для

ОГЭ)

4 50 000,00 200 000,00

8 Ноутбук 6 67 013,10 402 078,60

9 Многофункциональное устройство 2 20 017,80 40 035,60

10 Цифровая лаборатория для

школьников

4 81 950,21 327 800,84

11 Цифровая лаборатория для

школьников

4 82 377,76 329 511,04

12 Цифровая лаборатория для

школьников

4 84 813,79 339 255,16

13 Цифровая лаборатория для

школьников

1 126 325,82 126 325,82

14 Цифровая лаборатория для

школьников

1 213 933,59 213 933,59

15 Учебная лаборатория по

нейротехнологии

1 229 484,44 229 484,44

16 Цифровая лаборатория для

школьников

2 159 169,10 318 338,20

 Итого: 35  2 707 343,29